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GİRİŞ 

Karabük Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Psikiyatri 

Hemşireliği Anabilim Dalı ve Psikiyatri Hemşireleri Derneği iş birliği ile, TUBİTAK 2223-B 

Yurt İçi Bilimsel Etkinlik Düzenleme Desteği kapsamında desteklenen “Psikiyatri 

Hemşireliği Eğitimi ve Uygulamasında Neredeyiz?” Çalıştayı 19-20 Eylül 2024 tarihleri 

arasında Karabük’te gerçekleştirilmiştir. Çalıştayda, ruh sağlığı ve psikiyatri hemşireliği 

eğitimi çalışma grupları lisans (teorik ve uygulama) yüksek lisans ve doktora çalışma grupları 

başlıklarında toplam dört gruba ayrılarak çalışmalarını yürütmüşlerdir.  

Yüksek lisans çalışma grubunda, ruh sağlığı ve psikiyatri hemşireliği yüksek lisans 

eğitimi/uzmanlık alanının tanımı, müfredat amacı ve hedefleri, ulusal psikiyatri hemşireliği 

temel yetkinlikleri, temel beceriler, öğrenme ve öğretme yöntemleri ile ölçme ve 

değerlendirme başlıkları raporlandırılmıştır. Doktora çalışma grubununda ise daha önce 

çekirdek eğitim müfredatı oluşturma kapsamında hazırlanan kılavuz gözden geçirilmiştir. 

Klavuzda ruh sağlığı ve psikiyatri hemşireliği doktora programı program amacı, ruh sağlığı ve 

psikiyatri hemşireliği doktora için SWOT analizi, yeterlilikler ve temel konular, öğrenme ve 

öğretme yöntemleri, ölçme ve değerlendirme başlıkları yer almıştır. Çalışma gruplarının ana 

gruba raporlarını sunumları sırasında gruplarda çalışılan ve güncellenen ruh sağlığı ve 

psikiyatri hemşireliği yüksek lisans ve doktora programlarının, tezli yüksek lisans ve doktora 

programları olan üniversiteler ve anabilim dalları ile paylaşılarak programların uyumlarının 

değerlendirilmesi önerilmiştir. Bu doğrultuda Psikiyatri Hemşireleri Derneği Yönetim Kurulu 

hazırlanan çevrim içi bir anketi ülkemizde yüksek lisans ve doktora eğitimi veren 

üniversitelerde yer alan öğretim üyeleri ile paylaşmış, 7 Mayıs 2025 – 13 Kasım 2025 tarihleri 

arasında geri bildirimler alınmıştır. Bu geri bildirimler analiz edilerek mevcut rapor 

hazırlanmıştır. Bu rapor Ruh Sağlığı ve Psikiyatri Hemşireliği Yüksek Lisans ve Doktora 

Eğitimi Standartları olmak üzere iki ana bölümden oluşmaktadır. Raporun ülkemizdeki 

lisansüstü eğitimlerin standardizasyonun incelenmesi açısından önemli olduğu 

düşünülmektedir. 



A. RUH SAĞLIĞI VE PSİKİYATRİ HEMŞİRELİĞİ YÜKSEK LİSANS EĞİTİMİ 

STANDARTLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Bu bölümde ülkemizdeki Ruh Sağlığı ve Psikiyatri Hemşireliği yüksek lisans 

programlarının mevcut durumunu haritalamak amaçlanmıştır. Toplam 16 üniversiteden 

öğretim üyesi anketi yanıtlamıştır.  

1. Kurum Bilgileri 

Değerlendirme formunu dolduran üyelerin çalıştıkları kurumları incelendiğinde 

üniversitelerin Manisa, Çankırı, Van, Ankara, İzmir, Aydın, İstanbul, Zonguldak, Giresun, 

Denizli, Aksaray ve Muğla şehirlerinde bulunduğu ve öğretim üyelerinin Manisa Celal Bayar 

Üniversitesi, Çankırı Karatekin Üniversitesi, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sağlık Bilimleri 

Üniversitesi (İstanbul ve Ankara, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, Aydın Adnan Menderes 

Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Bülent Ecevit Üniversitesi, Lokman Hekim Üniversitesi, 

Giresun Üniversitesi, Pamukkale Üniversitesi, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, Aksaray 

Üniversitesi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Ege Üniversitesi ve Dokuz Eylül 

Üniversitesi’nde çalıştıkları belirlendi.  

2. Yüksek Lisans Programlarının Adı  

Ülkemizde yüksek lisans eğitimi veren üniversitelerdeki program adları incelendiğine 

büyük çoğunluğunun “Psikiyatri Hemşireliği” adında açılıp, faaliyet gösterdiği belirlendi.  

 

Şekil A1. Yüksek Lisans Program Adları 



Yüksek Lisans Programına Öğrenci Kabul Ölçütleri  

Programa öğrenci kabul ölçütleri ülkemizdeki Yükseköğrenim Lisansüstü Eğitim Çerçeve 

Yönetmeliği ışığında kurumların tamamında ALES puanı, programların yedisinde yabancı dil 

puanı (YDS, YÖKDİL vb.), not ortalaması (GNO), mülakat uygulaması değerlendirme 

ölçütlerini kapsamaktadır. Programların %26,3’ünde bilimsel hazırlık yer almaktadır.  

 

Şekil A2. Yüksek Lisans Programına Öğrenci Kabul Kriterleri 

 

3. Akademik Kadro 

Programlarda görev alan öğretim üyesi sayıları incelendiğinde, programların %36,8’inde 

dört, %26,3’ünde üç ve %26,3’ünde beş ve üzeri öğretim üyesinin yer aldığı belirlendi. 

Unvanlar incelendiğinde, programların %78,9’unda Dr. Öğr. Üyesi, %73,7’sinde Profesör 

ve %73,7’sinde Doçent unvanına sahip öğretim üyesi olduğu saptandı.  

 

Şekil A3: Yüksek Lisans Programlarında Yer Alan Öğretim Üyesi Sayıları 



 

Şekil A4. Yüksek Lisans Programlarında Yer Alan Öğretim Üyesi Unvanları 

 

4. Programda Yer Alan Dersler 

Programlarda yer alan zorunlu dersler incelediğinde Yükseköğrenim Kurumunun zorunlu 

kıldığı Araştırma Yöntemleri ve Bilimsel Yayın Etiği, bunun yanı sıra ruh sağlığı ve psikiyatri 

hemşireliği ile ilgili Ruh Sağlığı Hemşireliği, Psikiyatri Hemşireliğinde Uygulama, Sağlık 

Hizmetlerinde İletişim ve İlişkiler, Bakım Modelleri ve Rehabilitasyon, Nörobiyoloji, 

Psikiyatrik Rehabilitasyon Hemşireliği, Psikoterapiler, Psikofarmakoloji Hemşireliği 

Kavramsal Çerçevesi vb. derslerinin yer aldığı belirlendi. Seçmeli dersler arasında ise 

psikiyatri hemşireliği alt dallarından Toplum Ruh Sağlığı, Adli Psikiyatri Hemşireliği, Çocuk 

ve Ergen Ruh Sağlığı Hemşireliği, Yaşlı Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği, Bağımlılık 

Hemşireliği derslerinin olduğu belirlendi. Katılımcılar bu programlardaki ders isimlerinin 

farklılık gösterebileceğini ifade etti.  



 

Şekil A5. Yüksek Lisans Programında Yer alan Zorunlu Dersler 

 

Şekil A6. Yüksek Lisans Programında Yer alan Seçmeli Dersler 

 

5. Yüksek Lisans Programının Amacı 

Çalıştayda yüksek lisans eğitimin amacı “Yüksek lisans eğitiminin amacı; lisans düzeyi 

hemşirelik yeterliklerine dayalı olarak, psikiyatri hemşireliği alanında bilim uzmanlığı 

düzeyinde kuramsal ve uygulama yeterliliğinin geliştirilmesidir.” olarak ifade edilmiştir. 

Öğretim üyelerine kendi yüksek lisans müfredatlarını göz önünde bulundurarak, bu amaca 



benzerliği 1 ile 10 arasında belirtmeleri istenmiş ve katılımcıların  program amacına ilişkin 

puan ortalaması   9,05 (SD = 1,50) olarak hesaplanmış ve raporlanmıştır. 

Şekil A7: Yüksek Lisans Program Amacı 

6. Yüksek Lisans Programında Kullanılan Öğretme Yöntemleri 

Programlarda öğretme yöntemleri olarak en sık olgu tartışma, öğrenci seminerleri sunum, 

makale saati, rol-play ve odaklanmış tartışmalar kullanıldığı belirlendi. Klinik uygulama ya da 

uygulamalı eğitimde ise birey/hasta bakımı öykü alma ve ruhsal durum değerlendirilmesi, 

gözlem ve kayıt tutma, görüşme yapma ve etkileşim raporu hazırlama, grup yönetimi, 

hasta/birey/aile görüşmeleri; problem tanımlama ve görüşmeyi yapılandırma becerisinin 

tartışılması ve bakım planlarının klinik ortamda tartışılması yöntemlerinin kullandığı saptandı.  

Şekil A8. Yüksek Lisans Eğitiminde Uygulanan Yapılandırılmış Eğitim Etkinlikleri 



Şekil A9. Yüksek Lisans Programında Uygulanan Uygulamalı Eğitim Etkinlikleri 

 

7. Yüksek Lisans Programı Ölçme ve Değerlendirme Yöntemleri 

Programlarda kullanılan ölçme ve değerlendirme yöntemleri incelendiğinde en sık yazılı 

ve/veya sözlü sınavlar; vaka tartışmalarının, bakım planlarının ve klinik uygulama 

performansının, makale ve seminer sunum becerilerinin, araştırma önerisi hazırlama ve 

sunum becerisinin, hasta, birey veya aile görüşmelerinin değerlendirilmesi, biçimleyici 

(formative) ve karar verici (summative) sınav yöntemleri ve vaka Temelli Tartışma – CbD 

(Case-based Discussion) tartışmaların kullanıldığı saptandı.  



Şekil A10. Yüksek Lisans Programı Ölçme ve Değerlendirme Yöntemleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. RUH SAĞLIĞI VE PSİKİYATRİ HEMŞİRELİĞİ DOKTORA EĞİTİMİ 

STANDARTLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Bu bölümde ülkemizdeki ruh sağlığı ve psikiyatri hemşireliği doktora programlarının 

mevcut durumunu haritalamak amaçlanmıştır. Toplam 16 üniversiteden öğretim üyesi anketi 

yanıtlamıştır.  

1. Kurum Bilgileri 

Değerlendirme formunu dolduran üyelerin çalıştıkları üniversitelerin Manisa, Çankırı, 

İstanbul, İzmir, Aydın, Düzce, Muğla, Tokat, Denizli ve Ankara illerinde bulunduğu ve 

kurumların Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Ankara Yıldırım 

Beyazıt Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, İstanbul Okan Üniversitesi, 

İstanbul Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, Düzce Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Koç 

Üniversitesi ve Pamukkale Üniversitesi olduğu belirlendi.  

2. Doktora Programlarının Adı  

Doktora programlarının adları incelendiğinde %43,8’inin “Psikiyatri Hemşireliği” 

ve %25’inin “Hemşirelikte Doktora” olarak genel açıldığı ve sürdüğü belirlendi.  

Şekil B1. Doktora Program Adları 

 

 

 

 

 



3. Doktora Programına Öğrenci Kabul Ölçütleri 

Programa öğrenci kabul ölçütleri ülkemizdeki Yükseköğrenim Lisansüstü Eğitim Çerçeve 

Yönetmeliği ışığında kurumların tamamında ALES puanı, yabancı dil puanı (YDS, YÖKDİL 

vb.), not ortalaması (GNO), mülakat uygulaması değerlendirme ölçütlerini kapsamaktadır. 

Programların %18,8’inde bilimsel hazırlık yer almaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Şekil B2. Doktora Programına Öğrenci Kabul Kriterleri 

 

4. Akademik Kadro 

Programda görev alan öğretim üyesi sayısı ve unvanları incelendiğinde 

programların %56,3’ünde beş ve üzerinde öğretim üyesi yer almaktadır.  

 

 

 

Şekil B3. Doktora Programlarında Yer Alan Öğretim Üyesi Sayıları 



 

Öğretim üyesi ünvanları incelendiğinde, programların %81,3’ünün Profesör, %87,5’inde 

Doçent ve %75’ine Dr. Öğr. Üyesi bulunduğu görülmektedir.  

Şekil B4. Doktora Programlarında Yer Alan Öğretim Üyesi Unvanları 

 

5. Doktora Programda Yer Alan Dersler 

Programlarda yer alan zorunlu dersler incelediğinde Yükseköğrenim Kurumunun zorunlu 

kıldığı Araştırma Yöntemleri ve Bilimsel Yayın Etiği, bunun yanı sıra ruh sağlığı ve psikiyatri 

hemşireliği ile ilgili Ruh Sağlığı ve Psikiyatri Hemşireliği, İleri Ruh Sağlığı Hemşireliği I, II, 

III, Psikiyatrik Rehabilitasyon Hemşireliği, Nörobiyoloji, Kanıta Dayalı Ruh Sağlığı ve 

Psikiyatri Hemşireliği, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Hemşireliği, Bağımlılık, Sağlık 

Hizmetlerinde İletişim ve İlişkiler derslerinin yer aldığı belirlendi. Seçmeli dersler arasında 

ise Biyoistatistik, Hemşireliğin Karvamsal Çerçevesi, Sanat Felsefesi problemleri, Kadın ve 

Toplum, Aile sosyolojisi, Top Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme, Suç Sosyolojisi, psikiyatri 

hemşireliği alt dallarından Adli Psikiyatri Hemşireliği, Kadın, Yaşlı Ruh Sağlığı ve 

Hastalıkları Hemşireliği, Bağımlılık Hemşireliği derslerinin olduğu belirlendi. Katılımcılar bu 

programlardaki ders isimlerinin farklılık gösterebileceğini ifade etti. Ayrıca diğer seçeneğinde 

Psikoterapi Teknikleri, İleri Konsültasyon Liyezon Psikiyatrisi Hemşireliği, Geropsikiyatri 

Hemşireliği, Psikopatoji, Hemşirelikte Kuram ve Kavramlar I, II, Biyoistatistik, Bilim 

Felsefesi, Kalitatif Araştırma Yöntemleri, Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliğinde 

Kuramlar, Ruh Sağlığı ve Psikiyatri Hemşireliğinde Kavramlar, Bilim Etiği derslerinin olduğu 

belirlendi. 



Şekil B5. Doktora Programında Yer alan Zorunlu Dersler 

Şekil B6. Doktora Programında Yer alan Seçmeli Dersler 



6. Doktora Programının Amacı 

 

Çalıştayda gözden geçirilen klavuzda doktora eğitim programının amacı “Programın 

amacı öğrencinin, eşitlik, adalet, çeşitlilik ve katılım ilkeleri temelinde psikiyatri hemşireliği 

alanı ile ilgili konuları geniş, derin ve yenilikçi bir bakış açısı ile irdeleyerek bağımsız olarak; 

araştırma yapabilmesi, bilime ve uygulamaya yenilik getirmesi, ruh sağlığı politikalarının 

oluşturulmasında görev alması, psikiyatri hemşireliği biliminin gelişmesine katkısı olacak 

kuram ve modelleri oluşturması, gelişimini desteklemesi, bilgilerini ve becerilerini klinik 

alana aktarmasını sağlayabilmektir.’’  olarak ifade edilmiştir. Öğretim üyelerine kendi 

doktora müfredatlarını göz önünde bulundurarak, bu amaca benzerliği 1 ile 10 arasında 

belirtmeleri istenmiş ve katılımcıların  program amacına ilişkin puan ortalaması   8,13 (SD = 

1,67) olarak hesaplanmış ve raporlanmıştır. 

Şekil B7. Doktora Programının Amacı 

 

7. Doktora Programı Yeterlilikleri 

Program amacı ile benzer şekilde katılımcıların doktora programının yeterliliğine ilişkin 

verilen ifadeleri, kendi doktora müfredatlarını göz önünde bulundurarak 1 ile 10 arasında 

puanlamışlardır. Katılımcıların doktora programı yeterliliklerine verdikleri yanıtların puan 

ortalamaları Tablo 1’de verilmiştir.   

 

 

 



Tablo 1. Katılımcıların Doktora Programı Yeterliliklerine Verdikleri Yanıtların Puan 

Ortalamaları (n = 16) 

Doktora programı yeterlilikleri Ortalama (SD) 

Psikiyatri hemşireliği ile ilgili kavram kuram ve modelleri bilme 

Bilimsel düşünme yöntemlerini bilme 

Araştırmalarda teori/model kullanımının önemini bilme 

9,06 (1,44) 

8,81 (1,22) 

8,63 (1,50) 

Bilimsel araştırma sürecini planlayabilme ve yürütebilme 8,63 (1,78) 

Kanıta dayalı uygulamaya yönelik araştırma yapabilme 8,75 (1,73) 

Bilimsel çalışmaları ulusal ve uluslararası ortamlarda sunabilme 8,63 (1,59) 

Yeni ya da bilinen bir uygulamayı alana aktarabilme 8,25 (1,73) 

Liderlik ve karmaşık durumlarda çözüm yaklaşımları geliştirebilme 8,13 (1,96) 

Ruh sağlığını geliştirme koruma, tedavi ve rehabilitasyonda yeni 

kanıt/bilgi üretme ve uygulamaya aktarabilme 

8,19 (2,10) 

Psikiyatri hemşireliği problemleri için yenilikçi yöntem geliştirebilme 8,13 (2,03) 

Etik problemleri analiz edebilme 7,88 (2,63) 

Ruh sağlığı politikalarının geliştirilmesinde rol alma ve politika 

üretebilme 

7,13 (2,31) 

Meslektaşlara rehberlik ve danışmanlık yapabilme 8,25 (1,73) 

 

 

 



Şekil B8. Psikiyatri Hemşireliği ile İlgili Kavramı Kuram ve Modelleri Bilme (Bilgi) 

Şekil B9. Araştırmalarda Teori/Model Kullanmanın Önemini Bilme (Bilgi) 

Şekil B10. Bilimsel Düşünme Yöntemlerini Bilme (Bilgi) 



Şekil B11. Bilimsel Araştırma Sürecini Planlayabilme ve Yürütebilme (Beceri) 

Şekil B12. Kanıta Dayalı Uygulamaya Yönelik Araştırma Yapabilme (Beceri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Şekil B13. Bilimsel Çalışmalarını Ulusal ve Uluslararası Ortamlarda Yazılı ya da Sözlü Olarak 

Aktarabilme Becerisi (Beceri) 

 

Şekil B14. Yeni ya da Bilinen bir Uygulamayı Psikiyatri Hemşireliği Alanına Aktarma Becerisi 

 

 

 



Şekil B15. Liderlik Yapma, Karmaşık Durumlarda Sorumluluk Alabilme ve Çözüm Yaklaşımları 

Geliştirebilme (Yetkinlik)  

 

Şekil B16. Ruh Sağlığını Koruma, Geliştirme, Tedavi ve Rehabilitasyonda Bakıma Yönelik Yeni 

Kanıtlar/ Bilgi Geliştirebilme ve Uygulamaya Aktarabilme (Yetkinlik) 

 

 

 

 



Şekil B17. Psikiyatri Hemşireliğine Yönelik Yaşanan Problemleri Belirleyebilme ve Çözüm için 

Yenilikçi Yöntemler Geliştirebilme (Yetkinlik) 

 

Şekil B18. Sağlık Sistemindeki Değişim ve Gelişmelerin Yol Açtığı Hemşireliğe Yansıtan Etik 

Problemleri Analiz Edebilme ve Çözüm Üretebilme (Yetkinlik) 



Şekil B19. Ruh Sağlığı Sorunlarının Ele Alınmasına Yönelik Politika Üretme ve Politikaların 

Geliştirilmesinde Aktif Rol Alma (Yetkinlik) 

 

 

Şekil B20. Meslektaşlarına Rehberlik ve Danışmanlık Yapabilme (Yetkinlik) 

 

 

 

 

 



8. Doktora Programlarında Kullanılan Öğretme Yöntemleri 

Doktora eğitiminde kullanılan öğrenme ve öğretme yöntemleri sunum, seminer, gözlem,  

makale kritiği, olgu tartışması, olgu izlem (bireysel, grup, aile), grup çalışması (araştırma, 

kişisel gelişim vb), rol oynama, kavram haritası psikoterapi sürecini izleme ve/veya yönetme, 

film/kitap vb. analizi, refleksiyon (yansıtıcı düşünme), simülasyon ve Mavi At Cafe gibi 

sosyal alanlarda, derneklerde hasta katılımlı dersin yanı sıra psikiyatri servisindeki hastaların 

katılımıyla uğraş terapisi, psikoeğitim, danışmanlık, hasta yakınlarına psikoeğitim, 

danışmanlık olduğu belirlendi.  

Şekil B21. Doktora Programında Uygulanan Öğretme Yöntemleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Doktora Programlarında Kullanılan Ölçme ve Değerlendirme Yöntemleri 

Programlarda kullanılan ölçme ve değerlendirme yöntemlerinin ise yazılı ve sözlü sınav, 

proje yazma ve raporlama, araştırma raporu yazma, akran ve öz değerlendirme, olgu 

raporlama, bilimsel çalışmaları yayına dönüştürme ve OSCE (Objective Structured Clinical 

Examination olduğu belirlendi.  

Şekil B22. Doktora Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme Yöntemleri  

 

 



SONUÇ  

Bu değerlendirme ile yüksek lisans ve doktora programlarının ülkemizde ulusal 

standartlar ve Yükseköğrenim Kurumunun öğrenci kabul kriterleri ve lisansüstü program 

açma ve sürdürme kriterlerine göre paralellik gösterdiği, çoğunlukla program adlarında 

Psikiyatri Hemşireliği adının kullanıldığı, ancak genel Hemşirelik Yüksek Lisans ve Doktora 

programlarının varlığı, ders isimleri değişkenlik gösterse de yüksek lisans ve doktora eğitim 

programlarında benzer derslerin olduğu, doktorada ileri psikiyatri hemşireliği, kanıta dayalı 

hemşirelik ve bilim felsefesi konularının ve özel grupların ele alındığı saptandı. Yüksek lisans 

ve doktora program amaçları ve doktora yeterlilik kriterlerinin on üzerinden yedi ve üstü 

ortalamaya sahip olduğu ve bu durum bu programlardan mezun olan meslektaşlarımızın 

benzer bilgi, beceri ve yetkinliğe sahip olduklarını düşündürtmektedir.  

Bu rapor değerlendirmeye katılan üniversitelerin yanıtları ile sınırlıdır. Ülkemizde birçok 

lisansüstü mezun veren üniversiteler ve öğretim üyeleri ne yazık ki değerlendirmeye 

katılmamışlardır. Önümüzdeki süreçte yanıt sayısının arttırılarak, mezunların izlenmesi 

önerilebilir.  


